
INLEDNING
Undersökningen utfördes tillsammans med kriminalinspektör NN.

FÖRLOPP

Upptäckt samt personalens agerande
Ett vaktbolag får in ett automatiskt inbrottslarm och strax därpå får
de även in ett automatiskt brandlarm. Vaktbolaget ringer hem till
skolvaktmästaren som beger sig till skolan för att kontrollera vad som
har hänt. Under tiden har förbipasserande personer sett att det slår
upp lågor i ett klassrum och kl. 23.22 ringer de SOS Alarm via 112.

Räddningstjänstens agerande
Vid räddningstjänstens framkomst kl. 23.26 konstateras att ett
klassrum är rökfyllt och att det är en mindre brand i ett väggskåp.
Branden kunde släckas med hjälp av en handbrandsläckare,
innehållande skum. Trots den relativt lilla branden fick klassrummet
och en intilliggande lokal samt en korridor utanför rummen ventileras
på brandrök med hjälp av räddningstjänstens fläktar.

UNDERSÖKNING

Byggnad/Objekt
Byggnaden, som uppfördes i början på 1970-talet, är i tre plan med
en stomme av betong som på utsidan är klädd med fasadtegel. Varje
våningsplan och trapphus är egna brandceller. Invändiga väggar är av
tegel. Brandtekniskt sett är byggnaden enligt gällande byggregler att
anse som en Br 1. 

Brandorsak
Någon har blandat salpeter och socker och sedan placerat denna
blandning i ett mindre väggskåp och sedan tänt eld på blandningen. 

Spridning och skador
Någon har kastat en sten genom en altandörr och sedan tagit sig in i
klassrummet genom att öppna med handtaget på altandörrens insida.
Det blev brandskador på bokhyllan och rökskador (lukt) i klassrum
och i intilliggande rum samt i en korridor alldeles utanför rummen.

Slutsatser/Erfarenheter
På grund av tidig upptäckt inskränkte sig brandskadorna till
väggskåpet. Dessbättre är denna typ av anlagda bränder relativt
ovanligt trots att flera ”recept” på hur man tillverkar olika sorters
”bomber” finns att hämta på Internet. Ett av ”recepten” medföljer
som bilaga.

ÅTGÄRDER
Altandörrar och liknande dörrar bör vara låsta nattetid på sådant sätt
att de inte går att öppna inifrån utan nyckel.


